
SILNICE' 

J 

Dodatek č. 1 

ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 
(číslo smlouvy objednatele HL/02 1/2017, číslo smlouvy zhotovitele 23-SOD-2017-151) 

=e dne 16.11.2017 

I. Objednatel: 

se sídlem: 

identifikační číslo: 

u=avFený ní=e uvedeného dne, měsíce a roku 

me=i smluvními stranami 

Svazek obcí Hradubická Labská 

Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové 

72561149 

není zapsán v obchodním rejstříku 

zastoupený Ing. Jiřím Horákem, výkonným ředitelem (statutární orgán) 

a 

2. Zhotovitel: M - SILNICE a.s. 

se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

identifikační číslo: 42196868 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 

vložka 430 

zastoupený Ing. Václavem Kučerou, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem Babkou, 

místopředsedou představenstva 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.11.2017 na základě výsledků zadávacího řízení na 

stavební práce realizovaného pod názvem „Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice : 

Stezka Mechu a Perníku - trasa přes slepé rameno" smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel 

zavázal pro objednatele provést dílo - stavbu „Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: 

Stezka Mechu a Perníku - trasa přes slepé rameno" (dále také „Stavba" a „Smlouva o 

dílo"). 

2. Dle čl. VII. odst. 1 Smlouvy o dílo celková cena Stavby, tedy cena za provedené dílo činila 

částku 24.409.794,82 Kč bez DPH. 

3. V mezidobí od vzniku dokumentace pro provedení Stavby, resp. po podpisu Smlouvy o 

dílo došlo v části úseku Stavby u vodního toku Biřička ze strany Povodí Labe, s.p. 

k úpravám vyústění Biřičky . Bylo tak z objektivních důvodů nezbytné provést změny 

v realizační projektové dokumentaci Stavby oproti dokumentaci pro provedení Stavby, 

jakož i ve stavbě samotné tak, jak je detailně popsáno ve změnovém listu č. 1, který 

představuje nedílnou součást tohoto dodatku č. I. 

Došlo tak k méněpracím (tedy k neprovedení určitých částí a činností Stavby) a zároveň k 

vícepracím (k provedení dodatečných stavebních prací), v důsledku kterých došlo ke 

snížení celkové ceny díla o částku 58.871,73 Kč bez DPH. 

4. Tímto tak smluvní strany s ohledem na vše výše uvedené uzavírají s odkazem na 

čl. VII. odst. 6 a 7 smlouvy její dodatek č. 1, kterým mění v souladu s § 222 odst. 4 zákona 



č. 134/2016 Sb. , o zadávání veřejných zakázek, Smlouvu o dílo v části týkající se celkové 

ceny za dílo. Celková cena za dílo nyní činí částku 24.350.923,09 Kč bez DPH. 
5. Ostatní smluvní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

6. Tento dodatek č . 1 byl projednán a schválen Valnou hromadou objednatele konanou dne 

11.9.2018, č. usnesení2/2/2018. 

7. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom z nich pro každou smluvní 

stranu. 

8. Příloha č. I dodatku č. I Ueho nedílná součást) 

d~ q_ Joj~ 
V Hradci Králové ........ . ... .. .. ... .. . . . . ... . 

Ing. Jiřt Horák, výkonný ře 

za objednatele 

svazek ~bcí Hradubická Labská 

2 

Změnový list č. l 

Ing. Václav Kučera 

předseda představenstva 

za zhotovitele 

M - SILNICE a.s . 



ZMĚNOVÝ LIST č. 1 

PROJEKT: 
Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka Mechu a Perníku - trasa přes slepé rameno 

REGISTRAČNÍ ČÍSLO: HL/021/2017 

Po_p_is a důvody změn: 

Změna 1 
SO 202 Most přes potok Biřička, km 2,530: 

Po projednání se správcem vodních toků Labe a Biřička Povodím Labe, s.p. byla v realizační projektové 

dokumentaci (ROS) oproti dokumentaci pro provedení stavby (PDPS) provedena optimalizace návrhu rámu 

spočívající ve zkrácení celkové šířky mostu. 

Most byl zúžen z 6,0 mna 4,0 m (tzn. že „překrytí" koryta Byřičky se zkrátilo o 2,0 m). Posunut ím říms mostu ke 

zpevněnému povrchu cyklostezky bylo nutné nahradit dvoumadlové zábradlí z dokumentace PDPS zábradlím se 

svislou výplní. 

Dále v dokumentaci RDS došlo k upřesnění detailních stavebních postupů a použitých materiálů oproti 

p ředchozímu stupni projektové dokumentace (PDPS). Qiří Shejbal Transconsult s.r.o. Hradec Králové). 

Všeobecné konstrukce a práce: 
Dochází k odečtu položky „průzkumné práce archeologické na povrchu (02821)" a navazující' činnosti z důvodů 

nevyžadování této č innosti orgánem zastupujícím zákon o státní památkové péči . 

Změna provedena v souladu s§ 222 odst. 4 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů . jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. Změna je absolutní částkou 

vyčís lena na 338 625,15 Kč bez DPH, což činí 1,387 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

Termín provedení díla se nemění, plánovaný harmonogram bude dodržen. 

Kumulativní rozpočet Změnového listu č. 1 (bez DPH) 

vícepráce méněpráce 
rozdíl 

(v Kč bez DPH) 

1 lZMĚNA Č.1 139 890,21 Kč -198 761,94 Kč -58 8 71,73 Kč 

Cena celkem bez DPH 139 890,21 Kč -198 761,94 Kč -58 8 71,73 Kč 

Zhotovitel: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, I ČO 42196868 Pověře

realizací: Oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín 

Stanovisko projektanta : 

Souhlasím s navrženým řešením.Transconsult s.r.o. 
Ing. Jiří Shejbal 

Stanovisko TDI: 
Souhlasím s navrženým řešenímINGEN IRING KRKONOŠE a.s., 

Ing. Ludvík Blažek 

Stanovisko objednatele (investora): 

 
 

Svazek obcí Hradubická Labská Souhlasím s navrženým řešením.

Ing. Jiří Horák, Ing. Tomáš jeřábek 

Datum: Lq , q . I/A ,t,~ 



M - SILNICE a.s. 

Měna: CZK 
Poř. Kód 

CENOVÁ NABiDKA 

Popis 

Stavba: 923117151 - Hradec Králové - Cyklostezka Hradec Králové - Pardubice 

Objekt: 901 ·Dodatek č .1 ·méněpráce, vícepráce 

Etapa : 01 - méněpráce 

O - VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE 

014101 
02821 

POPLATKY ZA SKLÁDKU 
PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVf; 

Množství M.j. 

-32 m3 
-1 kpl 

Součet za O· VŠEOBECNÉ KONSTRUKCE A PRÁCE 

1 - ZEMNi PRÁCE 

5 131734 HLOUBENi JAM ZAPAŽ. I NEPAŽ. TŘ . I, ODVOZ DO -32 m3 

6 17120 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY -32 m3 

Součet za 1 - ZEMNI PRÁCE 

3 - SVISLÉ KONSTRUKCE 

10 317365 VÝZTUŽ Ř ÍMS Z OCELI 10505, B500B -0,002 T 

11 33331 4 MOSTNI OPÉ°:RY A KŘIDLA Z PROSTÉHO BETONU -2,2 m3 

12 333362 VÝZTUŽ MOST OPÉ°:R A KŘiDEL Z OCELI 10216, 11 -0,08 T 

13 333366 VÝZTUŽ MOSTNICH OPÉ°:R A KŘIDEL Z KARI SITI -0,433 T 

14 389125 MOSTNI RÁMOVĚ KONSTR Z DILCŮ ŽELEZOBET I -4,14 m3 

9 317324 ŘiMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) -0,2 m3 

Součet za 3 - SVISLÉ KONSTRUKCE 

4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

16 457313 VYROVNÁVACI A SPÁDOVÝ PROSTÝ BETON C161 -0,4 m3 

17 458573 VÝPLŇ ZA OPĚRAM I A ZDMI Z KAMENIVA TĚŽENÉ -5,2m3 

Součet za 4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

6 ·ÚPRAVA POVRCHŮ, PODLAHY, VÝPLNĚ OTVORŮ 

19 63131 MAZANINA Z PROST BETONU -0,26 m3 

Součet za 6 - ÚPRAVA POVRCHŮ, PODLAHY, VÝPLNĚ OTVORŮ 

7 - PŘIDRUŽENÁ STAVEBNi VÝROBA 

21 711132 IZOLACE BÉ°:ŽNÝCH KONSTRUKCI PROTI VOLNÉ°: : -8,6 m2 

Součet za 7 - PŘIDRUŽENÁ STAVEBNI VÝROBA 

9 • OSTATNi PRÁCE 

23 9111A1 ZÁBRADL! S I LNIČN I S VODOR MADLY - DODÁVKA -15,2 m 

Součet za 9 - OSTATNi PRÁCE 

Celkem Etapa: 01 - méněpráce 

Etapa: 02 - vícepráce 

2 - ZÁKLADY 

8 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) 0,3600 m3 

Součet za 2 - ZÁKLADY 

4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

15 451311 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO B12,5 7,57 m3 

18 465512 DLAŽ.BY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 1,9 m3 

Součet za 4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

Cena/m.j. 

50 
60 000,00 

171 

13 

21 900,00 
5 920,00 

21 900,00 

21 900,00 

8 166,00 

14 590,00 

2 400,00 

848 

4 940,00 

307 

4 010,00 

3 450,00 

2 310,00 

5 340,00 

Stránka 1 
10.8.2018 

Cena celk. 

-1 600,00 
-60 000,00 

-61 600,00 

-5 472,00 

-416 

-5 888,00 

-43,8 
-13 024,00 

-1 752,00 

-9 482,70 

-33 807,24 

-2 918,00 

-61 027,74 

-960 

-4 409,60 

-5 369,60 

-1 284,40 

-1 284,40 

-2 640,20 

-2 640,20 

-60 952,00 

-60 952,00 

-198 761 ,94 

1 242,00 

1 242,00 

17 486,70 

10 146,00 

27 632,70 



7 - PŘIDRUŽENÁ STAVEBNI vYROBA 

20 711131 IZOLACE BĚŽNYCH KONSTRUKCI PROTI VOLNĚ : 10,75 m2 131 1 408,25 

22 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILII 10,75 m2 70 752 ,5 

Součet za 7 - PŘIDRUŽENÁ STAVEBNI vYROBA 2 160,75 

9 - OSTATNI PRÁCE 

24 931182 vYPLŇ DILATAČNICH SPAR Z POLYSTYRENU TL . 7,05 m2 130 916,5 

25 931332 T~SN~NI D I LATAČNICH SPAR POLYURETANOvYI 9,4 m 162 1 522 ,80 

26 93136 PŘEKRYTI DI LATAčNICH SPAR ASFALTOVOU LEI 0,9800 m2 312 305,76 

28 333365 vYZTUŽ MOSTNICH OP~R A KŘIDE L Z OCELI 105• 0,3930 T 22 900,00 8 999,70 

29 9111 8 1 ZÁBRADLi S I LNIČN I SE SVISLOU vYPLNI - DODÁ\ 16,6 m 5 850,00 97 110,00 

Součet za 9 - OSTATNI PRÁCE 108 854,76 

Celkem Etapa: 02 - vicepráce 139 890,21 

CELKEM Objekt: 901 - Dodatek č . 1 - méněpráce , vicepráce -58 871 ,73 

SP OC 




